
ler kunne de nogle dage om ugen få lov til at
blive på Ærø og arbejde fra en fælles distan-
cearbejdsplads.

Allerede i begyndelsen af 2005, da det stod
klart, at de efter etableringen af SKAT ville
være ansat ved Skattecenter Svendborg, var
de begyndt at arbejde på en løsning, så de ik-
ke hver dag skulle tage den lange tur til
Svendborg. Derfor var det også noget af en
våd klud i ansigtet, da de dagen før “the big
bang” den 1. november 2005 fik et brev fra
skattedirektør Erik Rahn Jensen med det bud-
skab, at “det var ikke det, SKAT ville” - og de
derfor måtte møde op i Svendborg hver dag.

Men de gav ikke op. Fik støtte fra borgme-
steren på Ærø - og skrev derfor et fælles brev
til skatteministeren, som til sidst gav resultat.

Ovre mindst én gang om ugen

I midten af juni 2006 kunne Bente sammen
med kollegerne Maria Andersen, Anette Ny-
mann Kristensen og Elisabeth Lauritsen der-
for første gang møde op på deres nye fælles
distancearbejdsplads, som er indrettet i kontor
i det nedlagte rådhus i Marstal.

“Det er bestemt ikke fordi, vi har noget
imod Svendborg”, forsikrer Elisabeth - og un-

Af Ole Pedersen - op@dts.nu
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”Principielt synes jeg ikke, at det er hensigtsmæs-
sigt med fælles distancearbejdspladser. Det skyl-
des hensynet til, at opbygningen af SKAT skal ske
i forhold til de 30 skattecentre, der er besluttet.
Etableringen af fælles distancearbejdspladser på
Ærø eller et andet sted vil være et brud på denne
struktur.
Der er imidlertid så mange gode argumenter for
jeres forslag, herunder især de vanskelige trans-
portforhold, der gør sig gældende for et ø-sam-
fund som Ærø, at jeg i den givne situation vil
støtte forslaget - foreløbig for en tre-årig perio-
de, så der kan indhentes erfaringer med, hvordan
det fungerer.”

Det brev fra skatteminister Kristian Jensen
vakte begejstring, da Bente Møller Andersen
fra Skattecenter Svendborg modtog det den 2.
februar 2006.

Forud var gået nogle måneder med uvished
for hende og kollegerne, som tidligere havde
været ansat ved kommunerne på Ærø.

Skulle de fortsat leve med fire timers trans-
porttid hver dag for at komme på arbejde ved
skattecentret i Svendborg - hjemmefra før
klokken seks hver morgen, og først hjemme
igen ved 18-tiden om aftenen, hvis de skulle
have en fuld arbejdsdag på skattecentret? El-

De slap 
for færgen
Ø-distance: SKAT har fået fire meget tilfredse 
medarbejdere, da det lykkedes at etablere en fælles 
distancearbejdsplads på Ærø. De slipper nu for hver
dag at skulle den lange vej til Svendborg med færgen.
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derstreger, at der også er mange fordele ved at
være på en stor arbejdsplads. 

“Men det er helt specielt at bo på en ø”,
tilføjer Elisabeth. 

Når man ikke færgen, er det ikke et spørgs-
mål om at vente et kvarter. I bedste fald går
den næste færge til øen tre timer efter.

Mindst én dag om ugen tager de dog alle en
tur til Svendborg - bl.a. for at kunne deltage i
afdelingsmøderne. Men ellers klarer de kom-
munikationen med kollegerne og lederen i
Svendborg via telefon, mail og messenger på
pc´en - og benytter naturligvis lejlighederne,
når de alligevel er derovre, til at drøfte tingene
med deres kolleger i afdelingen.

Når de er i Svendborg, kobler de bare den
bærbare pc på dockingstationen på skattecen-
tret, så de kan få en hel arbejdsdag ud af det,
når de har taget turen over. Til gengæld er det
meningen, at fogederne fra Svendborg også
kan låne kontoret i Marstal, når de er på Ærø.

Håber på permanent ordning

Distancearbejdspladsen i Marstal har også haft
besøg af kollegerne fra administrationsafdelin-
gen i Svendborg, som holdt “afdelingens dag”
på Ærø.

“Det betød også meget for de andres syn på
os”, fortæller Elisabeth - og Bente tilføjer, at
det betyder meget, at de fire er i samme afde-
ling.

“Vi har fælles arbejdsopgaver - og kan spar-
re med hinanden.”

Skattedirektør Rasmus Bo Andersen har
også været en tur forbi kontoret i Marstal.

Ordningen er et forsøg - men Bente, Maria,
Anette og Elisabeth er ikke i tvivl om, at det
er en rigtig god ordning, som bør gøres per-
manent.
“Vi arbejder hele tiden med at få det til at
fungere - men vi kan også se, at tiden arbejder
for os, så det kan gøres permanent”, siger Ben-
te - og peger på, at SKAT nu er begyndt at
indrette kontorhoteller. 
“Det skal bare lykkes!”, tilføjer Elisabeth -
som fuldt ud mener, at de ulemper, der er ved
deres distancearbejdsplads, bliver opvejet af
de fordele de fire har ved at kunne undgå en
masse rejsetid frem og tilbage fra Svendborg.
“Jeg er i hvert fald godt tilfreds”, siger Anette.
“Ja, meget”, tilføjer Maria.
“Det er simpelthen nødvendigt at gøre ord-
ningen permanent”, fastslår Bente.
Og indtil videre har forsøget i hvert fald givet
fire meget tilfredse medarbejdere i SKAT.
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Nu slipper de for den daglige
sejltur fra Ærø til Svendborg.
Fra venstre: Maria Andersen,
Anette Nymann Kristensen,
Bente Møller Andersen og 
Elisabeth Lauritsen.


